

Reparatia imbracamintei din beton asfaltic Spitalul raional Falesti

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei din beton asfaltic Spitalul raional Falesti

Valoarea de deviz 870 182,74 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Sector 1 Suprafata centrala						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	262,0000	27,19 ----- 27,19	7 123,88 ----- 7 123,88
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5000	1 731,84 ----- 0,00	865,92 ----- 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	112,0000	26,87 ----- 0,00	3 009,99 ----- 0,00
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	23,6000	179,29 ----- 179,29	4 231,17 ----- 4 231,17
5	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,2400	1 710,04 ----- 0,00	410,41 ----- 0,00

6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	30,0000	26,97 2,97	808,96 88,96
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	33,0400	26,88 0,00	887,96 0,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,9000	380,43 84,12	3 005,42 664,55
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	262,0000	289,46 56,93	75 837,70 14 915,63
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	90,0000	270,40 24,56	24 336,21 2 210,07
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 110,00 00	10,29 4,25	11 424,12 4 715,84
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	13 597,86 0,00	4 895,23 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00 00	182,69 4,25	219 230,35 5 098,20
14	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	3,0000	2 882,90 144,45	8 648,69 433,34
15	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	0,6500	1 938,66 437,58	1 260,13 284,43

		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
Total Sector 1 Suprafata centrala						365 976,14
Incluziv salariu						39 766,07
		2. Sector 2. Suprafata inaintea postului de primul ajutor				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	258,0000	26,97 <hr/> 2,97	6 957,02 <hr/> 765,09
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,5800	501,32 <hr/> 501,32	1 293,41 <hr/> 1 293,41
18	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	25,8000	539,97 <hr/> 140,20	13 931,33 <hr/> 3 617,17
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1600	13 597,88 <hr/> 0,00	2 175,66 <hr/> 0,00
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	258,0000	184,83 <hr/> 10,20	47 686,37 <hr/> 2 630,67
21	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	3,0000	2 882,90 <hr/> 144,45	8 648,69 <hr/> 433,34
22	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,6500	1 938,66 <hr/> 437,58	1 260,13 <hr/> 284,43

Total Sector 2. Suprafata inaintea postului de primul ajutor						81 952,61
Incluziv salariu						9 024,11
		3. Sector 3 suprafata inaintea sectiei rengenului				
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	60,0000	10,29 4,25	617,52 254,91
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	15,0000	270,40 24,56	4 056,02 368,34
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0200	13 598,00 0,00	271,96 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	60,0000	182,69 4,25	10 961,51 254,91
Total Sector 3 suprafata inaintea sectiei rengenului						15 907,01
Incluziv salariu						878,16
		4. Sector 4. Suprafata inaintea camerei de odihna a lucraoitorilor				
27	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	32,0000	26,96 2,97	862,88 94,89
28	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,3200	501,31 501,31	160,42 160,42
29	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	3,2000	539,98 140,20	1 727,92 448,64
30	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,0200	13 598,00	271,96

		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
31	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	32,0000	184,83 10,20	5 914,59 326,28
Total Sector 4. Suprafata inaintea camerei de odihna a lucraților						8 937,77
Incluziv salariu						1 030,23
5. Sector 5. Suprafata accesului la postul de salvare						
32	DB06B	Tratament bituminos, dublu, de suprafata, pe macadam ordinar, executat cu bitum la cald si cu criblura nebitumata inainte de asternere, de 16-25 mm in primul tratament si 8-16 mm in al doilea tratament	100m2	2,0000	12 704,70 674,66	25 409,40 1 349,32
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,0000	200,85 25,49	6 025,59 764,73
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0360	13 605,00 0,00	489,78 0,00
35	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	58,0000	184,83 10,20	10 720,19 591,39
Total Sector 5. Suprafata accesului la postul de salvare						42 644,96
Incluziv salariu						2 705,44
6. Sector 6. Suprafata de parcare						
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100 m3	1,5000	1 130,35 0,00	1 695,53 0,00

		motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	210,0000	21,00 0,00	4 409,16 0,00
38	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,5100	712,05 712,05	1 075,19 1 075,19
39	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,1500	3 132,40 276,13	469,86 41,42
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,7000	179,29 179,29	484,07 484,07
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,3600	380,43 84,12	517,39 114,40
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	45,0000	289,46 56,93	13 025,56 2 561,85
43	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	27,2000	539,97 140,20	14 687,30 3 813,45
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1950	13 601,18 0,00	2 652,23 0,00
45	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	151,0000	184,83	27 909,47

	cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala			10,20	1 539,66
Total Sector 6. Suprafata de parcare					66 925,76
Incluziv salariu					9 630,04

Прямые затраты	Lei.	582 344,25
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 128,17
Total	100,00 +	597 472,42
Cheltuieli de Regie	14,50 %	86 633,50
Total	100,00 +	684 105,92
Beneficiu	6,00 %	41 046,36
Total	100,00 +	725 152,28
TVA	20,00 %	145 030,46
Total deviz:		870 182,74
Incluziv salariu		63 034,05

Intocmit _____ (SRL D&CC Capital)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)